



Eico A/S

Østergade 118
9700 Brønderslev
CVR-nr. 11123244

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
10.05.2022

Sune Fraes Diernæs
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	9
Balance pr. 31.12.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2021	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Eico A/S

Østergade 118

9700 Brønderslev

CVR-nr.: 11123244

Hjemsted: Brønderslev

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Poul Sand, formand

Ronnie Møller-Thorsøe

Sune Fraes Diernæs

Rikke Mølgaard Kristensen

Direktion

Michael Jacobsen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	43.141	31.770	20.410	17.738	16.449
Driftsresultat	24.859	15.591	6.270	5.954	5.731
Resultat af finansielle poster	77	(1.637)	(135)	(350)	432
Årets resultat	20.281	11.688	5.102	4.312	4.785
Balancesum	102.334	69.230	57.459	45.962	42.287
Investeringer i materielle aktiver	2.220	1.515	637	1.866	928
Egenkapital	42.305	32.482	23.456	21.869	22.573
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	54,24	41,79	22,51	19,41	23,69
Soliditetsgrad (%)	41,34	46,92	40,82	47,58	53,38

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i handel med hårde hvidevarer på det skandinaviske marked.

Salg i Norge, Sverige og Finland sker gennem datterselskaber i de respektive lande.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets ordinære resultat før skat viser et overskud før skat på 26.167 t.kr., mod et resultat før skat på 14.885 t.kr. i 2020. Skatten af det ordinære resultat udgør 5.886 t.kr. Balancesummen udgør 102.334 t.kr., hvoraf egenkapitalen udgør 42.305 t.kr., svarende til en soliditetsgrad på 41,3%.

Selskabet har i 2021 oplevet en markant vækst på ca. 36% i bruttofortjenesten i forhold til 2020, hvilket tilskrives et øget produktion i forhold til tidligere år.

Resultatet anses for meget tilfredsstillende.

Efter regnskabsårets afslutning er det kommet til ledelsens kendskab, at selskabets administration, ved en beklagelig fejl i december 2021, overfører midler fra selskabet til det ultimative moderselskab. De overførte midler udgør 610 t.kr. og er renter vedrørende lån på 50.000 t.kr. optaget i det ultimative moderselskab. Uanset at der er tale om en administrativ fejl, og selvom det ultimative moderselskab ikke havde behov for de tilførte midler for at kunne servicere sine forpligtelser, herunder at det ultimative moderselskab i hele perioden har haft både evne og vilje til at servicere sine forpligtelser, er det ledelsens vurdering, at transaktionen sandsynligvis er i strid med den retspraksis, der er omkring selskabslovens regler om selvfinansiering.

De fejlagtigt overførte midler er tilbageført inden årsrapportens godkendelse og forholdet anses for at være udlignet korrekt

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Det realiserede resultat for 2021 blev, på såvel omsætning som årsresultat, bedre end estimeret, hvilket tilskrives succes med nye produktgrupper, kombineret med højere vækst end forventet på vores markeder.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke konstateret usikkerhed vedrørende indregning og måling i årsrapporten for 2021.

Forventet udvikling

Der forventes en fortsat positiv salgsudvikling på alle koncernens markeder i niveauet 0-10% og et årsresultat på niveau med 2021. Eico er, som det øvrige erhvervsliv, i nogen grad påvirket af den verserende konflikt i Ukraine og effekten heraf, hvorfor året 2022 er forbundet med større usikkerhed end ellers.

Der er indgået valutaterminsforretninger til at imødegå tab på handel i NOK og SEK.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	2	43.141.324	31.770.499
Personaleomkostninger	3	(17.116.431)	(15.212.268)
Af- og nedskrivninger	4	(1.165.906)	(967.196)
Driftsresultat		24.858.987	15.591.035
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.230.925	930.407
Andre finansielle indtægter	5	291.510	267.286
Andre finansielle omkostninger	6	(214.480)	(1.904.106)
Resultat før skat		26.166.942	14.884.622
Skat af årets resultat	7	(5.885.770)	(3.196.525)
Årets resultat	8	20.281.172	11.688.097

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		40.180	50.020
Immaterielle aktiver	9	40.180	50.020
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.671.546	1.855.092
Indretning af lejede lokaler		1.520.695	1.279.280
Materielle aktiver	10	4.192.241	3.134.372
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.443.611	2.142.847
Finansielle aktiver	11	3.443.611	2.142.847
Anlægsaktiver		7.676.032	5.327.239
Fremstillede varer og handelsvarer		53.612.319	28.063.415
Varebeholdninger		53.612.319	28.063.415
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.804.784	17.911.726
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		18.874.420	16.214.885
Andre tilgodehavender		1.796.756	1.194.580
Periodeafgrænsningsposter	12	534.404	385.438
Tilgodehavender		41.010.364	35.706.629
Likvide beholdninger		35.157	133.002
Omsætningsaktiver		94.657.840	63.903.046
Aktiver		102.333.872	69.230.285

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	13	500.000	500.000
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		(160.337)	(133.070)
Reserve for udviklingsomkostninger		31.340	39.016
Overført overskud eller underskud		26.934.466	21.575.780
Forslag til udbytte for regnskabsåret		15.000.000	10.500.000
Egenkapital		42.305.469	32.481.726
Udskudt skat	14	84.707	45.581
Andre hensatte forpligtelser	15	1.599.000	1.023.000
Hensatte forpligtelser		1.683.707	1.068.581
Anden gæld	16	1.291.548	1.317.579
Langfristede gældsforpligtelser	17	1.291.548	1.317.579
Bankgæld		8.136.677	1.618.305
Leverandører af varer og tjenesteydelser		35.077.857	27.983.921
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.599.622	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		5.202.953	1.666.608
Anden gæld	18	4.036.039	3.093.565
Kortfristede gældsforpligtelser		57.053.148	34.362.399
Gældsforpligtelser		58.344.696	35.679.978
Passiver		102.333.872	69.230.285
Begivenheder efter balancedagen	1		
Dagsværdioplysninger	19		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	20		
Eventualforpligtelser	21		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	22		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	23		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	24		
Koncernforhold	25		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	500.000	(133.070)	39.016	21.575.780	10.500.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(10.500.000)
Valutakursreguleringer	0	0	0	69.838	0
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	(33.266)	0	0	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	5.999	0	0	0
Opløsning af reserver	0	0	(7.676)	7.676	0
Årets resultat	0	0	0	5.281.172	15.000.000
Egenkapital ultimo	500.000	(160.337)	31.340	26.934.466	15.000.000

	I alt kr.
Egenkapital primo	32.481.726
Udbetalt ordinært udbytte	(10.500.000)
Valutakursreguleringer	69.838
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	(33.266)
Skat af egenkapitalbevægelser	5.999
Opløsning af reserver	0
Årets resultat	20.281.172
Egenkapital ultimo	42.305.469

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, der forrykker vurdering af årsrapporten.

2 Bruttofortjeneste/-tab

Der er i regnskabsåret 2020 modtaget kompensation under COVID-19 på i alt 472 t.kr. Der er ikke modtaget kompensation i regnskabsåret 2021.

3 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	15.689.626	14.062.836
Pensioner	1.229.932	1.029.278
Andre omkostninger til social sikring	196.873	120.154
	17.116.431	15.212.268
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	32	27

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2021	2020
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.641.000	1.518.000
	1.641.000	1.518.000

Med henvisning til Årsregnskabsloven § 98 b stk. 3 er oplysninger omkring ledelsesvederlag angivet samlet under en kategori.

4 Af- og nedskrivninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	9.840	10.220
Afskrivninger på materielle aktiver	1.162.566	874.356
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(6.500)	82.620
	1.165.906	967.196

5 Andre finansielle indtægter

	2021	2020
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	291.510	267.286
	291.510	267.286

6 Andre finansielle omkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	32.445
Renteomkostninger i øvrigt	214.480	1.871.661
	214.480	1.904.106

7 Skat af årets resultat

	2021	2020
	kr.	kr.
Aktuel skat	5.846.644	3.204.140
Ændring af udskudt skat	39.126	(7.615)
	5.885.770	3.196.525

8 Forslag til resultatdisponering

	2021	2020
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	15.000.000	10.500.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	2.500.000
Overført resultat	5.281.172	(1.311.903)
	20.281.172	11.688.097

9 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	132.121
Kostpris ultimo	132.121
Af- og nedskrivninger primo	(82.101)
Årets afskrivninger	(9.840)
Af- og nedskrivninger ultimo	(91.941)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	40.180

10 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	3.185.769	1.854.048
Tilgange	1.544.319	676.116
Kostpris ultimo	4.730.088	2.530.164
Af- og nedskrivninger primo	(1.330.677)	(574.768)
Årets afskrivninger	(727.865)	(434.701)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.058.542)	(1.009.469)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.671.546	1.520.695

11 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	3.640.262
Kostpris ultimo	3.640.262
Nedskrivninger primo	(1.497.415)
Valutakursreguleringer	69.839
Andel af årets resultat	1.230.925
Nedskrivninger ultimo	(196.651)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.443.611

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
EICO AB	Norge	AB	100,0
Eico AS	Sverige	AS	100,0
Eico Appliances Oy	Finland	Oy	100,0

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger, herunder softwarelicenser, leasingydelse, forsikringer samt øvrige forudbetalte omkostninger.

13 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Aktier	500	1.000	500.000
	500		500.000

14 Udskudt skat

	2021	2020
	kr.	kr.
Immaterielle aktiver	8.840	11.004
Materielle aktiver	77.233	82.676
Finansielle aktiver	0	(27.423)
Tilgodehavender	(1.366)	(20.676)
Udskudt skat i alt	84.707	45.581

	2021	2020
	kr.	kr.
Bevægelser i året		
Primo	45.581	53.196
Indregnet i resultatopgørelsen	39.126	(7.615)
Ultimo	84.707	45.581

15 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af forventede garantiomkostninger vedrørende varer solgt før balancedagen.

16 Anden gæld

	2021	2020
	kr.	kr.
Feriepengeforpligtelser	1.291.548	1.317.579
	1.291.548	1.317.579

17 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2021	Restgæld efter 5 år 2021
	kr.	kr.
Anden gæld	1.291.548	1.291.548
	1.291.548	1.291.548

18 Anden gæld

	2021	2020
	kr.	kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.555.302	2.037.164
Feriepengeforpligtelser	536.111	598.454
Afledte finansielle instrumenter	205.560	170.602
Anden gæld i øvrigt	1.739.066	287.345
	4.036.039	3.093.565

Som et led i sikring af forventede fremtidige transaktioner i SEK og NOK anvender Eico A/S valutaterminkontrakter med en løbetid på 0-12 måneder. Sikringen omfatter 12.950 t.SEK og 19.250 t.NOK. Sikringerne er indregnet med en negativ dagsværdi på 205.560 kr. før skat pr. 31. december 2021. Indregning sker over egenkapitalen.

19 Dagsværdioplysninger

	Anden gæld kr.
Dagsværdi ultimo	205.560
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen	205.560

20 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig leje på 2.037 t.kr. Lejemålene kan opsiges med 2-18 mdr. varsel. Den samlede forpligtelse for opsigelsesperioden udgør 1.046 t.kr.

Selskabet har indgået leasingaftaler med en restløbetid på 2-72 måneder. Den samlede restforpligtelse udgør 1.219 t.kr.

21 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med EH 2011 A/S som administrationsselskab frem til 30. juni 2021, hvorefter Eico Holding ApS er administrationsselskab i sambeskatningskredsen. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatte mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

22 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der stillet virksomhedspant i simple fordringer og varelager nom. 8.000 t.kr.

Der er stillet unoterede aktier med en nominal værdi på 286 t.kr til sikkerhed over for mellemværende med Nordea Bank Abp, Finland og EH 2011 A/S.

Eico A/S er indtrådt som selvskyldnerkautionist for EH 2011 A/S, Eico Holding ApS og udenlandske datterselskabers mellemværende med Nordea Bank Abp, Finland.

23 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

EH 2011 A/S, Brønderslev ejer alle aktier i Eico A/S og har dermed bestemmende indflydelse på dette. Eico Holding ApS, Brønderselv ejer alle aktierne i EH 2011 A/S og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

24 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

25 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Eico Holding ApS, Brønderslev
